
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 259
10 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μεταβίβαση πιστώσεων με επιτροπικά εντάλματα 

πληρωμής στους δευτερεύοντες διατάκτες .......... 1
Τροποποίηση υπουργικής απόφασης σύστασης οργα−

νικών θέσεων κλάδων ΠΕ06 − Αγγλικής Γλώσσας, 
ΠΕ11 − Φυσικής Αγωγής και ΠΕ16 − Μουσικής σε σχο−
λικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ............... 2

Αντικατάσταση αναπληρωματικού μέλους Ομάδας τε−
χνικού ελέγχου σε δύο αεροσκάφη AIRBUS Α340−
300 με αριθμό κατασκευαστή MSN 292 και 280...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 8039/11010/16/2−α (1)
Μεταβίβαση πιστώσεων με επιτροπικά εντάλματα πλη−

ρωμής στους δευτερεύοντες διατάκτες. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Ν. 2800/2000 “Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υ.Δ. 

Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και 
άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ Α΄ − 41).

β. Του Ν. 3130/2003 “Μίσθωση ακινήτων για στέγαση 
Δημοσίων Υπηρεσιών κ.λπ.” (ΦΕΚ Α΄ − 76).

γ. Της υπ’ αριθ. 1033511/989/ΟΟΤΥ Ε΄ εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγι−
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3130/2003.

δ. Του Ν. 1481/1984 “Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης”, όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄− 152).

ε. Του Ν. 2676/1999 “Οργανωτική και λειτουργική αναδι−
άρθρωση των φορέων κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις”, όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄ − 1).

στ. Του Ν. 3871/2010 “Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη”, όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄ − 141).

ζ. Του Ν. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ−
ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκη−
ση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ”, όπως ισχύουν
(ΦΕΚ Α΄ − 85).

η. Του άρθρου 2 του Ν. 4081/2012 “Περιστολή δημοσίων 
δαπανών, ρύθμιση θεμάτων δημοσιονομικών ελέγχων 
και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύουν (ΦΕΚ Α΄ − 184).

θ. Του Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ Α΄ − 73) “Αναδιοργάνωση της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος 
και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις” όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

ι. Του Ν. 4281/2014 “Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουρ−
γείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις”, όπως ισχύουν
(ΦΕΚ Α΄ − 160).

ια. Του Ν. 4270 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ Α΄ − 143), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ιβ. Του άρθρου 7 του Π.δ. 151/1998 “Διαδικασία ελέγχου, 
εκκαθάρισης και εντολής πληρωμής των δαπανών του 
Δημοσίου” (ΦΕΚ Α΄ − 116).

ιγ. Του άρθρου 54 του Π.δ. 63/2005 “Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα” (ΦΕΚ Α΄ − 98).

ιδ. Του Π.δ. 184/2009 “Σύσταση Υπουργείου Προστασί−
ας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του” 
(ΦΕΚ Α΄ − 213).

ιε. Του Π.δ. 85/2012 “ Ίδρυση και Μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών” (ΦΕΚ Α΄ − 141).

ιστ. Του Π.δ. 178/2014 “Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 
Αστυνομίας” (ΦΕΚ Α΄ − 281).

ιζ. Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ − 20) “Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων”.

ιη. Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ − 116) “Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών”.

ιθ. Της υπ’ αριθ. Υ6 (3) απόφασης Πρωθυπουργού 
“Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Νικόλαο 
Τόσκα” (ΦΕΚ Β΄ − 2109).

3671



3672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Του άρθρου 4 της υπ’ αριθ. 14/1995 Κανονιστικής Διαταγής “Στέγαση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας”.
3. Του υπ’ αριθ. 2/40234/0026 από 17−7−2012 εγγράφου της 26ης Δ/νσης Γ.Λ.Κ..
4. Του υπ’ αριθ. 2/77620/0026 από 18−10−2012 όμοιου.
5. Του υπ’ αριθ. 2/87023/0026 από 30−11−2012 όμοιου.
6. Της υπ’ αριθ. Δ6Δ 1172750 ΕΞ 2012 από 14−12−2012 απόφασης του Υπουργείου Οικονομικών / Γ.Γ. Δημοσίων 

Εσόδων / Γενική Δ/νση Διοικ. Υποστήριξης / Δ/νση Οργάνωσης / Τμήμα Δ΄.
7. Της υπ’ αριθ. 8001/5/1/74−ρνγ από 04/12/2014 απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 

Πολίτη.
8. Υπ’ αριθ. 8039/11010/15/1−α από 22−12−2014 απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πο−

λίτη (Α.Δ.Α.: ΩΜ6ΤΙ−ΖΗΣ).
9. Της υπ’ αριθ. οικ.2/64009 από 8−10−2015 απόφασης του Υπουργείου Οικονομικών / Γ.Γ.Δ.Π. / Γ.Λ.Κ. / Γ.Δ.Δ.Π. 

και Π/Υ / Δ.Π.Γ.Κ..
10. Την υπ’ αριθ. 8001/5/75−ρκ από 8−12−2015 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−

τησης (Α.Δ.Α.: 7Α3Ο465ΦΘΕ−2ΜΛ).
11. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των οφειλόμενων μισθωμάτων, παρελθόντων ετών, των οικημάτων στέγασης 

των Υπηρεσιών της ΕΛ.ΑΣ. για το οικονομικό έτος 2016, προσδιορίστηκε στο ποσό των 2.589.033,81 €.
12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του τακτικού Π/Υ εξόδων, 

έτους 2016, του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Ε.Φ. 07−410 ΚΑΕ 9811, αποφα−
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση πιστώσεων στους Δευτερεύοντες Διατάκτες, με αντίστοιχα επιτροπικά εντάλματα 
της Υ.Δ.Ε. / του τέως Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, σε βάρος των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού Εξόδων της ΕΛ.ΑΣ. οικονομικού έτους 2016 του Ε.Φ. 07−410 του Κ.Α.Ε 9811 «Οφειλόμενα Μισθώ−
ματα Κτιρίων», προς το σκοπό έγκαιρης εξόφλησης των μισθωμάτων κτιρίων στέγασης Υπηρεσιών της Ελληνικής 
Αστυνομίας όπως εμφαίνονται στον ακόλουθο διανεμητικό πίνακα:

Γ.Α.Δ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

1. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 171.772,38 € Υ.Δ.Ε. στην τέως 
νομαρχία Αθηνών

2. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 120.039,14 € Υ.Δ.Ε.
νομαρχίας Πειραιά

3. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.293,60 € Υ.Δ.Ε. νομαρχίας 
Δυτικής Αττικής

4. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Β/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 99.051,14 € Υ.Δ.Ε. νομαρχίας 
Ανατολικής Αττικής

5. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Ν/Α ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ Ν/Α ΑΤΤΙΚΗΣ 132.942,60 € Υ.Δ.Ε. στην τέως 
νομαρχία Αθηνών

6. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. στην τέως 
νομαρχία Αθηνών

7. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.016,98 € Υ.Δ.Ε. στην τέως 
νομαρχία Αθηνών

8. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 616,63 € Υ.Δ.Ε.
νομαρχίας Πειραιά

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Γ.Α.Δ.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ 540.732,47 €

Γ.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015
9. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Θεσσαλονίκης

10. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3673

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Θεσσαλονίκης

11. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Θεσσαλονίκης

12. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΣΤΥΝ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως 
εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤ/ΚΩΝ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Θεσσαλονίκης

13. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘ/ΝΤΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Θεσσαλονίκης

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Γ.Α.Δ.Θ. 0,00 €
14. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 11.377,44 € Υ.Δ.Ε. Ν. Φθιώτιδας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 4.991,61 € Υ.Δ.Ε. Ν. Βοιωτίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 1.693,11 € Υ.Δ.Ε. Ν. Ευβοίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Ευρυτανίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Φωκίδας
ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΕ.Π.Α.Δ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 18.062,16 €

15. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Αργολίδας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Αρκαδίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Κορινθίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 11.782,80 € Υ.Δ.Ε. Ν. Λακωνίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Μεσσηνίας
ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 11.782,80 €

16. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Ημαθίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Κιλκίς
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Πέλλας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Πιερίας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Σερρών
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Χαλκιδικής

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 0,00 €

17. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Έβρου
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Δράμας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 5.517,25 € Υ.Δ.Ε. Ν. Καβάλας
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ − Υ.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Ροδόπης



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 3.475,71 € Υ.Δ.Ε. Ν. Έβρου
ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΕ.Π.Α.Δ. ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. ΘΡΑΚΗΣ 8.992,96 €

18. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ − −

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 0, 00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Καστοριάς

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 8.719,80 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Γρεβενών

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 3.234,30 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Φλώρινας

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 11.954,10 €

19. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 13.722,57 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Ιωαννίνων

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΤΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Άρτας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Θεσπρωτίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 204.641,76 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Πρεβέζης

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ 218.364,33 €
20. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 174,72 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Λάρισας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Καρδίτσας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Μαγνησίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Τρικάλων

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 174,72 €
21. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΡΗΤΗΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015
Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Χανίων

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Ηρακλείου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Λασιθίου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν.Ρεθύμνου

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΡΗΤΗΣ 0,00 €
22. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Ζακύνθου



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3675

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Κέρκυρας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Κεφαλληνίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Λευκάδας

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 0,00 €

23. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Α΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Δωδ/σου

Β΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Δωδ/σου

Α΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 45.147,49 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Κυκλάδων

Β΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝ. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2.805,36 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Κυκλάδων

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 47.952,85 €

24. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Λέσβου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΣΑΜΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Σάμου

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΙΟΥ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Χίου

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 0,00 €

25. ΣΤΟΥΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΤΗΣ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Αιτωλοακαρνανίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε.
Ν. Αιτωλοακαρνανίας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Αχαΐας

Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. Ν. Ηλείας

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 0,00 €

26. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ, ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 0,00 € Υ.Δ.Ε. ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 0,00 €

27. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/Α.Ε.Α., ως εξής:

ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/Α.Ε.Α. 0,00 € Υ.Δ.Ε. νομαρχίας
Δυτικής Αττικής

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/Α.Ε.Α. 0,00 €



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

28. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΘΗΝΩΝ, ως εξής:
ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/νση Αστυνόμευσης Αερολιμένα Αθηνών 282.390,75 € Υ.Δ.Ε. νομαρχίας 
Ανατολικής Αττικής

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΘΗΝΩΝ 282.390,75 €

29. ΣΤΟΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ, ως εξής:
ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑ ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2015

Δ/νση Εγκληματολογικών Ερευνών 1.448.626,67 € Υ.Δ.Ε. στην τέως
νομαρχία Αθηνών

ΣΥΝΟΛΟ ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΕΥΝΩΝ 1.448.626,67 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ   

 F

Αριθ. 16794/Ε1 (2)
Τροποποίηση υπουργικής απόφασης σύστασης οργανι−

κών θέσεων κλάδων ΠΕ06 − Αγγλικής Γλώσσας, ΠΕ11 −
Φυσικής Αγωγής και ΠΕ16 − Μουσικής σε σχολικές 
μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985, (ΦΕΚ 167, τ.Α΄), «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188,
τ.Α΄), «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2817/2000 
(78Α΄) σε συνδυασμό με το άρθρο μόνο παρ. 2 του υπ’ 
αριθ. Π.δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότητας 
του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πράξε−
ων» (Α΄ 70).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7, παρ. 7 του Ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19−05−2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 80, παρ. 11 του Ν. 4172/2013 
(Α΄ 167).

6. Τις διατάξεις του Π.δ 113/2010 «Ανάληψη Υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 349/1992 (Α΄ 171) με θέμα: 
«Ίδρυση Κλάδου Εκπαιδευτικών Αγγλικής Γλώσσας Πρω−
τοβάθμιας Εκπαίδευσης, καθορισμός προσόντων διορι−
σμού τους, σύσταση οργανικών θέσεων και κατανομή 
των θέσεων και κατανομή θέσεων αυτών σε Δημοτικά 
Σχολεία».

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 64/1993 (Α΄ 28) με θέμα: « Ίδρυ−
ση Κλάδου Εκπαιδευτικών Φυσικής Αγωγής Πρωτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης και κλάδου Εκπαιδευτικών Μουσικής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, καθορισμός προσόντων 

διορισμού τους, σύσταση οργανικών θέσεων και κα−
τανομή των θέσεων και κατανομή θέσεων αυτών σε 
Δημοτικά Σχολεία»

9. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 90 του κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα (κωδικοποιητικό Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015) 
Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων. Τις δια−
τάξεις του Π.δ. 201/1998, (ΦΕΚ 161, τ.Α΄), «Οργάνωση και 
λειτουργία των Δημοτικών Σχολείων».

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27.01.2015) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.12.1/545/85812/Γ1/31−8−2005, 
(ΦΕΚ 1280/2005, τ.Β΄) υπουργική απόφαση.

13. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθ. Φ.12/773/77094/Γ1/28−7−2006, 
(ΦΕΚ 1139/2006, τ.Β΄) υπουργική απόφαση με θέμα: «Αναμόρ−
φωση Ωρολογίων Προγραμμάτων στο Δημοτικό Σχολείο».

14. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθ. Φ.3/609/60745/Γ1/ 
28.05.2010 (ΦΕΚ 804, τ.Β΄), «Ορισμός 800 Δημοτικών 
Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρό−
γραμμα» υπουργική απόφαση.

15. Τις διατάξεις των υπ’ αριθ. Φ.12/520/61575/Γ1/ 
30.05.2011, (ΦΕΚ 1327/16.06.2011, τ.Β΄) υπουργική απόφα−
ση με θέμα: Τροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 
Φ.12/773/77094/Γ1/28−7−2006 (ΦΕΚ 1139, τ.Β΄) και της υπ’ 
αριθ. Φ.12/620/61531/Γ1/31−5−2010 (ΦΕΚ 804, τ.Β΄) Ωρολό−
για Προγράμματα Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Ανα−
μορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα− ΕΑΕΠ.

16. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθ. Φ.50/284/61570/Γ1/ 
30.05.2011 (ΦΕΚ 1360/2011, τ.Β΄) «Ορισμός 161 Ολοήμερων 
Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαι−
δευτικό Πρόγραμμα» υπουργική απόφαση.

17. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.12/620/61531/Γ1/
31−5−2010, (ΦΕΚ 804, τ.Β΄) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Ωρολόγια Προγράμματα Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο 
Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα», όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την παράγραφο Β1 
της υπ’ αριθ. Φ.12/520/61575/Γ1/30−5−2011 (ΦΕΚ 1327, τ.Β΄) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3677

υπουργική απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση − συμπλήρω−
ση της υπ’ αριθ. Φ.12/773/77094/Γ1/28−7−2006, (ΦΕΚ 1139,
τ.Β΄) και της υπ’ αριθ. Φ.12/620/61531/Γ1/31−5−2010,
(ΦΕΚ 804, τ.Β΄) Ωρολόγια Προγράμματα Δημοτικών 
Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρό−
γραμμα− ΕΑΕΠ».

18. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.12/530/62626/
Γ1/02.06.2011, (ΦΕΚ 1345 /16.06.2011, τ.Β΄) υπουργική από−
φαση με θέμα: Τροποποίηση − συμπλήρωση των υπ’ 
αριθ. Φ.20/482/95210/Γ1/9−9−2003, (ΦΕΚ 1325, τ.Β΄) και 
Φ.12/773/77094/Γ1/28−7−2006, (ΦΕΚ 1139, τ.Β΄) υπουργι−
κών αποφάσεων.

19. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθ. Φ.50/174/84570/Γ1/ 
20.06.2013 (ΦΕΚ 1583/2013, τ.Β΄) «Ορισμός τριακοσίων 
είκοσι ενός (321) Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων με 
Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα (ΕΑΕΠ).

20. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθ. Φ. 50/300/135690/Γ1/ 
24.09.2013 (ΦΕΚ 2501/2013, τ.Β΄) «Ορισμός τριάντα έξι (36) 
Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφω−
μένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα (ΕΑΕΠ)».

21. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθ. Φ. 50/453/182257/Γ1/ 
28.11.2013 (ΦΕΚ 3098/2013, τ.Β΄) Ορισμός επτά (7) Ολοή−
μερων Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο 
Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα (ΕΑΕΠ).

22. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

23. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ 29/08−10−2015 (ΦΕΚ 2168/
τ.Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο 
Χουλιαράκη».

24. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, την 
τελική διαμόρφωση διδακτικών αναγκών κλάδων ΠΕ06, 
ΠΕ11 και ΠΕ16 στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση και την 
ανάγκη σύστασης οργανικών θέσεων στους εν λόγω 
κλάδους.

25. Το υπ’ αριθ. 8298/Β3/20−1−2016 εισηγητικό σημείωμα 
δαπάνης του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) 
Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠ.Π.Ε.Θ.

26. Τις υπ’ αριθ. 200267, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 811Β3/
10−12−2014 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

27. Το υπ’ αριθ. Φ.11.3/279/14−1−2016 έγγραφο της Περιφ. 
Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολι−
κής Μακεδονίας και Θράκης.

28. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 129468/Ε1/14−08−2015 
(ΦΕΚ 1719/17−08−2015 τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση, ως 
προς τον αριθμό των οργανικών θέσεων κλάδων ΠΕ16 
και ΠΕ11 στις περιοχές μετάθεσης των Διευθύνσεων Π.Ε. 
Καβάλας και Ξάνθης, ως ακολούθως:

Από:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΠΕ06 ΠΕ11 ΠΕ16
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 19 4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 30
Σε:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΠΕ06 ΠΕ11 ΠΕ16
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 19 9 4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 10 11

2. Τις ανωτέρω συσταθείσες οργανικές θέσεις θα 
καλύψουν μόνιμοι εκπαιδευτικοί που ήδη υπηρετούν 
και μισθοδοτούνται από τον τακτικό Π/Υ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
(ΕΦ.19−210).

3. Με την κάλυψη των συστηνόμενων θέσεων από 
μεταταχθέντες εκπαιδευτικούς από τη δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση με βάση τη διάταξη του Ν. 4172/2013 (αρθρ. 
82 παρ. 11) καταργούνται ταυτόχρονα ισάριθμες κενω−
θείσες θέσεις στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Φεβρουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F
 Αριθ. Μ.Α.Δ.Κ.Α 0001686 ΕΞ 2016 (3)
Τροποποίηση της αρ. ΜΑΔΚΑ 0000789 ΕΞ 2016/

19−1−2016 (ΦΕΚ Β΄65). − Αντικατάσταση αναπληρωμα−
τικού μέλους Ομάδας τεχνικού ελέγχου σε δύο αε−
ροσκάφη AIRBUS Α340−300 με αριθμό κατασκευα−
στή MSN 292 και 280. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 89 του Π.δ. 284/1988 «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 128) του άρθρου 34 
του Ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του 
δημόσιου τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 178) σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2346/1995 
«Δαπάνες κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με 
εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικρά−
τειας για εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ Α΄ 220).

β. Του άρθρου 20 περ. α ι΄ του Ν. 4270/2014 «Αρχές δη−
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143).

γ. Του άρθρου 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι−
κασίας όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 2690/
1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) εφαρμοζόμενου αναλογικά.

δ. Των άρθρων 7 και 9 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ−
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131).

ε. Των άρθρων 41 και 90 της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικοποι−
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

στ. Των άρθρων 2,3 και 4 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο−
διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα ΔΙΑΥ−
ΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112).

ζ. Του άρθρου 7 παρ. 1 του Ν. 3833/2010 «Προστα−
σία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ Α΄ 40).

η. Του Π.δ. 111 /2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο−
μικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).



3678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θ. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνη−
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

Ι. Της υπ’ αριθ. Υ14/3.10.2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση καθηκόντων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Τρύφωνα Αλεξιάδη» (ΦΕΚ Β΄ 2144).

2. Την υπ’ αριθ. Μ.Α.Δ.Κ.Α. 0000789 ΕΞ 2016/19.01.2016 
απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών με θέμα «Απόφαση σύστασης, συγκρότη−
σης και ορισμού μελών Ομάδας τεχνικού ελέγχου σε 
δύο αεροσκάφη AIRBUS A340−300 με αριθμό κατασκευ−
αστή MSN 292 και 280» (ΦΕΚ Β΄ 65).

3. Το υπ’ αριθ. 23823/27.01.2016 έγγραφο του Προέδρου 
ΤΑΙΠΕΔ με θέμα «Αντικατάσταση αναπληρωματικού εκ−
προσώπου ΤΑΙΠΕΔ στην υπό σύσταση ομάδα τεχνικού 
ελέγχου των δύο αεροσκαφών AIRBUS Α340−300 με 
αριθμό κατασκευαστή MSN 292 και 280».

4. Την ανάγκη άμεσης διενέργειας τεχνικού ελέγχου 
για τη σύνταξη πορίσματος περί της τρέχουσας κατά−
στασης των αεροσκαφών με ίδια μέσα του Ελληνικού 
Δημοσίου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αντικαθιστούμε το αναπληρωματικό μέλος του εκ−
προσώπου του ΤΑΙΠΕΔ, Θοδωρή Ανδριόπουλο, με τον 
Χάρη Αμιλίδη, στέλεχος του ΤΑΙΠΕΔ.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. Μ.Α.Δ.Κ.Α. 0000789 
ΕΞ 2016/19.01.2016 απόφαση του Υπουργού και του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Απόφαση 
σύστασης, συγκρότησης και ορισμού μελών Ομάδας 
τεχνικού ελέγχου σε δύο αεροσκάφη AIRBUS A340−300 
με αριθμό κατασκευαστή MSN 292 και 280» (ΦΕΚ 65 Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02002591002160008*


		2016-02-11T12:32:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




